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1. Årsmötet 
 
Årsmöte 17 maj - Lena Ringstedt är ny ordförande 
 
Vid HSO:s årsmötet valdes ny styrelse och följande personer ingår: 
 
HSO:s presidium: 
Lena Ringstedt valdes vid årsmötet till HSO:s nya ordförande för två år. Lena 
är också ordförande för Afasiföreningen i Stockholms län.  
Inge-Britt Lundin, SSDF valdes till 1:a vice ordförande och Lennart Håwe-
stam, RSMH till 2:e vice ordförande,  båda på ett år. 
Ordinarie ledamöter:  
Annika Hässler Reumatikerdistr omval 2 år 
Bengt Stenström, Hjärnkraft, nyval 2 år 
Monica Moberg, RTP-S, nyval 2 år 
Bengt Adamsson, HL ett år kvar 
Ersättare 
Agneta Österman, HiSL nyval 1 år 
Elisabeth Gryzelius, Reumatikerdistr, omval 1 år 
Anna-Lena Andrén Dyslexiförbundet FMLS, nyval 1 år 

Valberedning  
HSO:s valberedning ska enligt stadgarna bestå av tre personer. Börje Vest-
lund, EPI, Björn Boquist, Hjärnskadeförbundet Stockholms län och Lotte 
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Blumenthal, FUB valdes till ytterligare ett år.  

Revisorer, lekmannarevisorer och ersättare 
BDO Nordic Stockholm AB 2 år 
Lars Åstrand, AASL, ett år kvar 
Eva Jacobsson, RMT nyval (ersättare) 2 år 

Motioner 
Inga motioner hade inkommit inom utsatt tid. En sent inkommen motion an-
mäldes på årsmötet och den tas till styrelsen som en skrivelse. 

Värna föreningslivet – viktigt för demokratin 
Bosse Ringholm, riksdagsledamot (S) ledde årsmötesförhandlingarna. Under 
sitt anförande tog han upp intressanta vinklingar på föreningslivets betydelse 
och vikten av att hålla samman utifrån ett demokratiskt perspektiv. 

Fyra personer avtackades 
Sven Andréason, Stroke valdes till ordförande på årsmötet i maj 2004 men 
avgick redan den 15 april 2010 
Jan Lamby, HiSL valdes in i styrelsen på extra årsmöte i september 2003.  
Carl-Ejnar Blesser, RSMH kom in i styrelsen vid årsmötet 2007 
Ingrid Dalén, FUB har varit revisorsersättare sedan årsmötet 2004 
 

2. Samverkan 

Rapport från samverkansrådet HSN-förvaltningen 
Kostnadsansvar för öppenvårdsläkemedel 
Avtalen med akutsjukhusen gällande kostnadsansvar för öppenvårdsläkemedel 
togs i HSN 2010-02-16 efter en lång beredningsfas och finns att läsa på 
www.sll.se . En föredragning av ärendet gavs på mötet. Akutsjukhusen får 
ekonomiskt ansvar för specialläkemedel och särläkemedel samt för basläke-
medel som inte finns upptagna i Kloka listan. Under 2010 får man ansvar för 
50 % av kostnaden och även ekonomisk ersättning för detta. Ersättningen ba-
seras på tidigare förskrivning av dessa läkemedel. De basläkemedel som finns 
på Kloka listan har man inte kostnadsansvar för. Den som vill veta mer hänvi-
sas till HSN-ärendet från februari. Inom landstinget är man medveten om ris-
ker för övervältring av kostnader mellan vårdgivare som kan bli en inte önsk-
värd effekt av beslutet. Förvaltningen kommer att följa upp och utvärdera för-
ändringen, vilket HSO också betonade vikten av vid mötet. 
 
Fler områden aktuella för vårdval 
Förvaltningen har i uppdrag att undersöka vilka områden inom vården som 
kan vara lämpliga för vårdval. Aktuellt nu är att föreslå förutsättningar för 
vårdval inom områdena ögonsjukvård, hudsjukvård, öron, näsa- och halssjuk-
vård, reumatologi, allergologi, gynekologi och ryggkirurgi. Man räknar med 
att vårdval införs för ögonsjukvård under 2011 och för de övriga under 2012. 
 

http://www.sll.se/
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Fördjupad uppföljning av ortopedin inom länet 
Förvaltningen har gjort en fördjupad uppföljning av ortopedi samt akut om-
händertagande för vuxna på mottagningarna för sjuka och olycksfall vid akut-
sjukhusen. Rapporten finns att läsa som en anmälan till HSN 2010-03-23. 

SL 
SLs långsiktiga plan för tillgänglighet 2011-2021 
SL håller på att ta fram en långsiktig tillgänglighetsplan för 2011-2021 som 
samverkansrådet har diskuterat och lämnat synpunkter på. Planen antas av SLs 
styrelse vid junisammanträdet. Den skall vara övergripande och i sin tur delas 
upp i treårsplaner för mer detaljerade målformuleringar.  
 
Rapportera klagomål till Färdtjänsts kundtjänst! 
Resursgruppen för färdtjänst träffade i aprilsammanträdet Kundtjänstens an-
svariga och fick en redogörelse för hur klagomålshanteringen fungerar. Färd-
tjänsten genomför 3,6 miljoner resor per år. Antalet klagomål är 12,2 / 10 000 
resor! Ett relativt litet antal registrerade klagomål alltså. Troligen är det fler 
missnöjda kunder och kundtjänsten betonade vikten av att rapportera alla kla-
gomål. Ett problem i sammanhanget är ju att kundtjänstens växel inte är till-
gänglig dygnet runt, vilket gör att många glömmer att ringa dagen efter när 
ilskan har lagt sig. Detta har vi påpekat i samverkansrådet men f n finns det 
inte planer på att utöka öppettiderna. 
 
Hur reser du egentligen? Informationsbilaga i Metro 
Som du kanske märkte var det en stor informationsbilaga i tidningen Metro 
nyligen där man berättade hur personer med olika funktionsnedsättningar upp-
lever resandet i SL-trafiken. Detta är en del av en informationskampanj under 
våren där flera aspekter på tillgänglighet, hänsyn och bemötande kommer att 
behandlas i olika media. Samverkansrådet har varit delaktig och gett synpunk-
ter i framtagandet av material till kampanjen. 
 
Buss 2010 
Att bussar ser väldigt olika ut märker man om man åker i olika delar av 
Stockholm. Även om de har ramp och högtalarutrop mm så kan exempelvis 
platsen för rullstolar, säteshöjd, utrymme i gångutrymme mm variera högst 
betänkligt.  
 
Att ta fram en ny busstyp är ett långsiktigt arbete eftersom bussarna har en 
ganska lång livslängd. Därför är det viktigt att vara ute i god tid när man ska 
lämna synpunkter på utseende och funktion i bussarna.  
 
Bussbranschen fastställer med jämna mellanrum hur bussar ska se ut. Den 
senaste ”årgången” på denna rapport heter Buss 2010 som nu håller på att fär-
digställas. SL har tillsammans med Västtrafik och Skånetrafiken varit kritiska 
till dokumentet Buss 2010 och är nu inne i ett förhandlingsskede där man ver-
kar för att skärpa kraven på bussfabrikanterna. De tre länstrafikorganisatio-
nerna utgör ju tillsammans ca hälften av alla kollektivresenärer i Sverige, vil-
ket innebär att det ligger stor tyngd bakom kraven.  
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Samverkansrådet har länge påpekat brister i bussar som man fått rapporter om 
från medlemmar runt om i länet. Förhoppningsvis kommer det nu bättre bus-
sar inom några år.  
 
Färdtjänsten har ansvar från dörr till dörr! 
Efter några incidenter i samband med hämtning och lämning av färdtjänstpas-
sagerare har samverkansrådet fått klart för sig att chaufförerna har ansvar för 
passagerarna från dörren där denna blir hämtad och till den plats denne har 
uppgett som destination. Taxibolagen har försäkringar som täcker eventuella 
skador som uppkommer under resan och den försäkringen gäller från dörr till 
dörr. Det kan dock bli svårigheter när det finns låsta bommar vid infarter där 
taxin in kommer fram.  
 
Om det blir frågan om ersättningar etc är det slutligen försäkringsbolagen gör 
bedömningar från fall till fall. 
 

3. Hälso- och sjukvård 

Mer om läkemedel 
Periodens vara 
I Aktuell information från mars 2010 gavs en rapport om läkemedelsfrågor 
som aktualiserats på ordförandestämman. Vid den tidpunkten fanns det ett 
förslag om att Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket, TLV skulle förlänga 
periodens (månadens) vara att omfatta fyra månader istället för som idag, en 
månad. Ett skäl till förslaget var att motverka de leveransproblem som ibland 
uppstår. TLV har nu ändrat sig och kommer inte att genomföra en sådan för-
ändring för närvarande. Man behåller perioden en månad och öppnar istället 
för möjligheten att ersätta periodens vara, som ska vara den billigaste på 
marknaden, med det näst billigaste läkemedlet enligt en rangordningslista om-
fattande tre läkemedel. Finns det första läkemedlet, som är periodens vara inte 
tillgängligt kan det andra på rangordningslistan lämnas ut. Finns inte heller det 
får nummer tre på listan lämnas ut. Information om periodens vara finns på 
TLV:s hemsida www.tlv.se . Läkemedel som lämnas ut mot recept ska bytas 
ut mot det billigaste, likvärdiga läkemedlet inom läkemedelsförmånen (hög-
kostnadsskyddet).  
 
Läkemedelsförsäkringen 
En del mindre läkemedelsföretag som direktimporterar läkemedel saknar den 
frivilliga läkemedelsförsäkringen, vilket vi skrev om i mars. Nationellt pågår 
en process om läkemedelsförsäkringar, som kan komma att leda till att TLV 
inte ska få godkänna läkemedel för subvention om de inte omfattas av en för-
säkring som ger ett godtagbart skydd vid personskador. Ärendet är ute på re-
miss och Handikappförbunden förbereder ett remissvar. Underlaget för remis-
sen är en skrivelse Ds 2010:11 som finns på regeringens hemsida 
www.regeringen.se . 
 
Stockholms läns landsting har, som vi informerade om i mars, beslutat om 

http://www.tlv.se/
http://www.regeringen.se/
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ändringar i Kloka listan innebärande att samtliga där rekommenderade läke-
medel nu omfattas av den frivilliga läkemedelsförsäkringen. 
 

4. Utbildning, seminarier, konferenser 

Seminarium om Citybanan 2010-05-25 kl 17-19 
Hur blir det med säkerhet och tillgänglighet i Citybanan? 
Citybanan är ett samarbetsprojekt som binder ihop Pendeltågssystemet under 
Stockholm. Två nya stationer byggs - Stockholm City och Stockholm Oden-
plan. Stockholms läns landsting, Stockholms Stad och Trafikverket är huvud-
finansiärer. När Citybanan öppnas för trafik kommer all pendeltåg att köra på 
de nya spåren.  
 
Men hur blir det med säkerhet och tillgänglighet? 
• Hur är brandskyddet ordnat? Hur kan brandförsvaret ta sig ner och få upp 

resenärer vid brand? Har alla lika möjligheter att bli evakuerade? Hur fun-
gerar informationssystem, belysning mm? Hur kommer hissarna att funge-
ra? Hur kommer glasväggarna/dörrarna fungera vid olyckstillbud? 

• Vilka stora avstängningar kommer att göras under de kommande åren? 
• Vilken ser rollfördelningen ut mellan SL, Trafikverket, Stockholms stad i 

säkerhets- och tillgänglighetsarbetet? 
• Hur är tillängligheten för olika grupper? Rörelsehindrade, allergiker (ven-

tilation), de med kognitiva svårigheter? 
 
Medverkande 
Helena Ölmefur projektledare, Stefan Hagdahl stationsutformning, Per Hall-
berg kommunikation och Christer Lindeman säkerhet och risk samtliga från 
SL, Stefan Gidling Räddningsverket samt Lena Ringstedt, HSO:s tf ordföran-
de. 

Höstens kursverksamhet 
I höst utses representanterna till samverkansråden med Landstinget. HSO 
kommer därför lägga stor vikt vid utbildningen av de nya ledamöterna. Några 
övriga kurser kommer emellertid att arrangeras. 
 
Exakt klocktid för seminarierna bestäms senare men samtliga är kvällstid för-
utom den 25 november som är eftermiddag och kväll. 
 

Datum Dag Tema 

2010-08-23 Må Sem för presumtiva samverkansrådsledamöter 
2010-09-22 On För KHR m fl. Om plan- och bygglagen 

2010-10-18 Må Seminarium för de nya samverkansråden – HSO:s ledamöter 

2010-10-21 On Förebyggande hälso- och sjukvård 

2010-11-09 Ti Seminarium för KHR-ledamöter om vårdfrågor 
2010-11-25 To Seminarium samverkansrådsledamöter för HSO, SRF o DHR 

Med reservationer för eventuella flytt av datum. 
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5. Övrigt 

Tillgänglighetsgruppen 
 
Regeringens förslag till ny PBL (Plan- och Bygglag) har offentliggjorts. Till-
gänglighetsgruppen träffas den 25 maj och kommer bland annat att diskutera 
detta.  
 
Tillgänglighetsgruppens ordförande Jan Lamby har lämnat HSO:s styrelse och 
en ny ordförande för tillgänglighetsgruppen kommer att utses av HSO:s sty-
relse. 
 

Arbetsmarknadsgruppen 
 
Arbetsmarknadsgruppen har träffats under maj månad. Förberedelserna inför 
arbetsmarknadsdagen den 1 september är i full gång. Den 26 maj träffar ar-
betsmarknadsgruppen MISA för att finslipa detaljerna. 
 
Ett flertal föreningar är engagerade i arbetet inför arbetsmarknadsdagen, men 
vi behöver bli fler som sprider information det viktiga arbete som arbetsmark-
nadsgruppen genomför. Att sprida information om arbetsmarknadsdagen till 
medlemmar och andra intresserade är därför av stor vikt för att locka så många 
intresserade som möjligt till arbetsmarknadsdagen 

Handikappföreningarnas samarbetsorgan (HSO) i Stockholms län 
S:t Göransgatan 84, 3 tr, 112 38  Stockholm 

Tfn: 08-651 25 10, Fax: 08-651 25 15, Texttel: 08-653 44 90 
Webbplats: www.hsostockholmlan.se 

E-post: info@hsostockholmlan.se 

 
 

http://www.hsostockholmlan.se/
mailto:info@hsostockholmlan.se

